



SLICE PIZZA S.L.
Cº. De Jesus, 48
07011, P.I. C'an valero.
Palma de Mallorca (Baleares)
Tel. 971 209801 / 971 436662
R.S.I. 26.07664/PM

GRAN CANELÓN DE BACALAO

FICHA TÉCNICA PRODUCTO

RE0068

- * **Peso de la pieza:** 150 gr
- * **Envasado:** Caja de cartón con visor
- * **Peso neto de la unidad:** 1,5 kg
- * **Venta por caja:** Caja de cartón con 5 paq./ 7,5 kg
- * **Volumen de la caja:** 34,30X27,50X20,10cm
- * **Cajas por capa:** 10
- * **Capas por palet:** 8
- * **Cajas por palet:** 80
- * **Temperatura conservación :** (-18°C.)
- * **Fecha de caducidad desde producción:** 18 meses congelado



GTIN (EAN) 13: 843654866180-9

GTIN (EAN)14: 1843654866180-6

* Ingredientes :

Pasta: Harina de **TRIGO** entero tipo "00", sémola de **TRIGO** duro, **HUEVO** pasteurizado (20%) y agua

Relleno: **BACALAO**, **LECHE**, cebolla, harina de **TRIGO**, margarina (aceites vegetales (girasol y soja en proporción variable, grasas vegetales parcialmente hidrogenadas (palma en proporción variable) y animales, agua, sal , emulgentes: mono y digliceridos de ácidos grasos de origen vegetal (E-471) y lecitina de girasol (E-322), aromas, conservador: sorbato potásico (E-202) , corrector de acidez : ácido cítrico(E-330), antioxidantes extracto rico en tocoferoles (E-306) y palmitato de ascórbico (E-304) y colorante : B-caroteno (E-160a)) roux blanco (harina de **TRIGO** Y grasa vegetal hidrogenada),aceite de orujo, ajo pelado, sal y pimienta negra molida

*ALERGENOS E INTOLERANCIA

S = SI / N = NO / T = TRAZAS

GLUTEN Y DERIVADOS	S
LECHE Y DERIVADOS	S
HUEVO Y OVOPRODUCTOS	S
SOJA Y DERIVADOS	S
APIO Y DERIVADOS	N
MOSTAZA Y DERIVADOS	N
SÉSAMO Y DERIVADOS	S
CACAHUETE Y DERIVADOS	N
FRUTOS CASCARA Y DERIVADOS	N
ALTRAMUCES Y DERIVADOS	N
CRUSTÁCEOS Y DERIVADOS	N
MOLUSCOS Y DERIVADOS	N
PESCADOS Y DERIVADOS	S
DÍÓXIDO AZUFRE Y SULFITOS	N



SLICE PIZZA S.L.
Cº. De Jesus, 48
07011, P.I. C'an valero.
Palma de Mallorca (Balears)
Tel. 971 209801 / 971 436662
R.S.I. 26.07664/PM

GRAN CANELÓN DE BACALAO

FICHA TÉCNICA PRODUCTO

RE0068

OTROS ALERGENOS

CARNE Y DERIVADOS	N
PROD.BOVINOS Y SUBPRODUCTOS	N
GELATINA	N
OTROS PRODUCTOS ANIMALES	S
GLUTAMATO MONOSODICO(ESPEC %)	N
ANTIBIÓTICOS	N
COLORANTES ARTIFICIALES	S
SABORIZANTES ARTIFICIALES	S
COLORANTES NATURALES	N
SABORIZANTES NATURALES	N
CONSERVANTES	S

OMG'S

ORG.MODIFICADOS GENÉTICAMENTE	N
-------------------------------	---

TRAT.C/RADIACIÓN IONIZANTE

TRATAM.C/RADIACIÓN IONIZANTE	N
------------------------------	---

Estándares Microbiológicos

ORGANISMO	CALIBRACIÓN
Escherichia coli	<500 *
Staphylococcus aureus	<100 *
Salmonella	AUSENCIA

Legislación aplicada a los parámetros analizados: Reglamento CE 2073/2005 y criterios internos (*).

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (VALORES x 100GRS.)

VALOR ENERGÉTICO	kj:	692,19
	Kcal:	163,73
GRASAS x g		8,09
DE LAS CUALES SATURADAS x g		3,17
HIDRATOS DE CARBONO x g		14,01
DE LOS CUALES AZUCARES x g		1,67
PROTEÍNAS x g		8,48
SAL x g		0,49